UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL Nº 28/2018 – PROAES 70ª SBPC/2018

PROCESSO SELETIVO PARA PARTICIPAR DA 70º REUNIÃO ANUAL DA

SOCIEDADE BRASILEIRA PARA O PROGRESSO DA CIÊNCIA - SBPC

A   Pró-Reitoria   de   Assuntos   Estudantis (Proaes), da   Universidade

Federal do Acre (Ufac), no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo nº.

1 ao Edital nº 28/2018 – Proaes, que objetiva selecionar bolsistas para atuarem no

Processo seletivo para participar da 70º Reunião Anual da sociedade Brasileira

para o Progresso da Ciência - SBPC. Este adendo altera o item 8 do presente

edital, conforme descrito abaixo:

8. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições  28.06 a 03.07.2018

Resultado preliminar 04.07.2018

Recursos 05.07.2018

Resultado dos Recursos e Resultado Final 06.07.2018

Assinatura do Termo de Compromisso   09.07.2018

Campus Rio Branco – na Diretoria de

Apoio Estudantil da Proaes, situada no

Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz,

das 8h às 12h e das 14h às 18h30min.

Campus de Cruzeiro do Sul – Sala da

Assistência Estudantil, no Núcleo de

Apoio à Inclusão, das 8h às 12h e das

14h às 18 h 30min.

Rio Branco, AC, 03 de julho de 2018.

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis